
ZARZĄDZENIE NR 13 /25 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Kamienne”. 

 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się na 5 lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Kamienne”, zwanego 

dalej „rezerwatem”, położonego na terenie Nadleśnictwa Lubaczów. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, 

które określa załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru 

i lokalizacji poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie 

(-) 

Sławomir Serafin 

(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 13 /25 
Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

Identyfikacja oraz ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 
i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń oraz ich skutków 

 

L.p. Przedmiot zagrożenia 

Identyfikacja i ocena 
istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych  
i zewnętrznych 

Zagrożenia  
wewnętrzne 

Zagrożenia  
zewnętrzne 

Sposoby eliminacji 
lub ograniczania istniejących  

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 
i zewnętrznych 

oraz ich skutków 

is
tn

ie
ją

c
e
 

p
o

te
n

c
ja

ln
e
 

Is
tn

ie
ją

c
e
 

p
o

te
n

c
ja

ln
e
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
 

Świetlista dąbrowa Potentillo 
albae – Quercetum  

Nadmierny rozwój warstwy podszytu (leszczyna, 
kruszyna, naloty i podrosty bukowe). 
Miejscowa ekspansja czeremchy amerykańskiej 
Prunus serotina. 
 

X - X - 

Ograniczanie nadmiernego rozwoju warstwy 
podszytu. 
Przeciwdziałanie ekspansji czeremchy 
amerykańskiej. 

 

Zagrożenia antropogeniczne:  
poruszanie się po rezerwacie poza wyznaczonym 
szlakiem ruchu pieszego i rowerowego, 
zaśmiecanie terenu rezerwatu. 

- - - X 

 
Właściwe oznakowanie terenu rezerwatu.  
Utrzymanie drożności i bezpieczeństwa 
powszechnego na trasie szlaku ruchu pieszego i 
rowerowego. 
 

Uszkodzenia drzew (ogryzienie kory, łyka, drewna) 
przez bobra europejskiego na terenie rezerwaty.  

- - X - 

Minimalizacja uszkodzeń w drzewostanie 
poprzez zabezpieczenie drzew siatką. 
Monitorowanie działalności bobrów na terenie 
rezerwatu.  



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 13 /25 
Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań 

Lp. Czynności Sposób wykonania i zakres Rozmiar i lokalizacja zadań ochronnych  

1 2 3 4 

1. Usuwanie nadmiernie 

rozwiniętej warstwy 

podszytu i obcych 

gatunków inwazyjnych 

(czeremcha 

amerykańska). 

Ręczne wycinanie krzewów i podrostów drzew pojawiających się 

nadmiernie w warstwie podszytu oraz wyrywanie z korzeniami 

(o ile istnieje taka możliwość) pojawiających się nalotów i podrostów 

czeremchy amerykańskiej (z usunięciem biomasy poza teren 

rezerwatu). 

 

Obszar całego rezerwatu. Szczegółowy zakres, termin oraz 

lokalizacja prac zostanie ustalona podczas oględzin  

terenowych w okresie wegetacyjnym poprzedzający 

planowany zabieg.  

2. Utrzymanie 

bezpieczeństwa na trasie 

szlaku ruchu pieszego 

i rowerowego. 

1. Usuwanie złomów, wywrotów, zwisających gałęzi, posuszu oraz 

drzew niestabilnych zagrażających bezpieczeństwu powszechnemu 

na trasie szlaku oraz w strefie uzależnionej od wysokości drzewa 

stanowiącego zagrożenie (w przypadku, gdy jego upadek w kierunku osi 

szlaku spowodowałby zagrożenie osób poruszających się na nim). 

2. Prawidłowe oznakowanie terenu rezerwatu, wymiana istniejących 

tablic w sytuacji ich zniszczenia. 

 

 
 
 

W zależności od bieżących potrzeb – w sytuacjach 

zagrażających bezpieczeństwu powszechnemu na trasie 

szlaku.  

Drzewa zagrażające bezpieczeństwu powszechnemu będą 

wyznaczane i powalane na teren rezerwatu przez zarządcę 

rezerwatu (Nadleśnictwo Lubaczów), usunięcie drzew nastąpi 

po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Powalone drzewa 

pozostaną na terenie rezerwatu do samoistnego naturalnego 

rozkładu. 

Braki w oznakowaniu urzędowym rezerwatu uzupełniane 

będą w miarę zaistniałych potrzeb. 

 

 

 



3. Ograniczanie 

działalności bobra 

europejskiego na terenie 

rezerwatu. 

Ewentualne zabezpieczenie siatką stalową cenniejszych drzew w 

sąsiedztwie siedliska bobrów. Monitoring rozmiaru niepożądanych 

działań bobrów na terenie rezerwatu.  

Pas drzewostanu (w środkowej części rezerwatu) przyległy do 

rowu melioracyjnego w którym bytują (stale lub okresowo) 

bobry. 

Zakres ewentualnych prac zostanie dostosowany do rozmiaru 

szkód w drzewostanie. 

4. Obserwacja naturalnych 

procesów 

Lustracja terenowa minimum raz w roku przeprowadzona przez 

pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

lub pracowników Nadleśnictwa Lubaczów lub wspólnie, w celu wykrycia 

ewentualnych zagrożeń dla substancji przyrodniczej rezerwatu. 

Obszar całego rezerwatu.  

 


